

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 541 5830

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received by the Corporate Affairs Team on Wednesday 24th May 2017.

You Asked for:

1. Details of all current contracts you have in relation to all Telehealth / Digital Health, Community Equipment Services and wheelchair services, including the name, address and contact details of the service provider;

The detail of NHS Wirral Clinical Commissioning Groups service provider is as follows:

Wirral Independence Service

Service Specifications:

- **ICES including Assistive Technology, Sensory and Requisition System**
- **Assistive Technology – Telehealth Monitoring, Call-Monitoring, Mobile Response and Falls Pick Up Service**
- **Falls Prevention Service**

Service Provider:

**Medequip Assistive Technology Ltd
Heathrow
Unit 2 The Summit Centre,
Skyport Drive,
Harmondsworth,
West Drayton,
UB7 0LJ**

**Email: enquiries@medequip-uk.com
Telephone number: 020 8750 1560**

2. The renewal date of the contracts;

The Wirral Independence Service contract duration is for 4 years; with an option to extend by 3 years plus a further 2 years

The 4 year renewal date is 30th June 2019.

3. Start date of the contracts;

The start date of this contract was the 1st July 2015.

4. Value of contracts;

The contract value (four years) is £15.6 million GBP.

5. Spend on Telehealth/Digital Health for previous financial year 2016/17;

**Spend on Telecare Equipment for 16/17 £353,258
Revenue received from recycled Telecare Equipment for 16/17 £96,345
Net cost on Telecare Equipment for 16/17 £256,913**

6. Spend on community equipment for previous financial year 2016/17;

**Spend on Community Equipment for 16/17 £3,555,125
Revenue received from recycled Community Equipment for 16/17 £1,394,537
Net cost on Community Equipment for 16/17 £2,160,588**

7. Spend on wheelchair services for previous financial year 2016/17;

The Wheelchair Service commissioned by NHS Wirral Clinical Commissioning Group is provided by Wirral Community NHS Foundation Trust and I have included their contact information below for you to contact them directly:

FOI@wirralct.nhs.uk

8. Number of citizens receiving a telecare service funded by the local authority;

Circa 4300 are receiving Telecare Services funded by the Local Authority

9. Commissioning officer name/s email address/es and phone number/s.

Wirral Independence Service:

**Roger Chester
Market Transformation and Contract Lead
Wirral Council
Health and Care
Strategic Hub**

Email: rogerchester@wirral.gov.uk

Mobile: 07730435808

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhsWirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.